27. Juni 2019 STADTRHEINE
’\eienanderEms

Einladung
zur Sitzung
des Sozialausschusses
am 02.07.2019

S0Z/022/2019

Die nachste o6ffentliche und nichtéffentliche Sitzung des Sozialausschusses findet
statt am

Dienstag, dem 02.07.2019, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen kénnen, méchte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach
der aufgestellten Liste zu regeln.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Niederschrift Nr. 21 Uber die 6ffentliche Sitzung am
12.03.2019
2. Informationen der Verwaltung

Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

3. Einwohnerfragestunde
4, Informationen aus dem Integrationsrat
5. Informationen aus dem Beirat flir Menschen mit

Behinderung

6. Informationen aus dem Seniorenbeirat



251/19

264/19

224/19

271/19

219/19

237/19

130/19

281/19

269/19

270/19

222/19

10.

11.

12,

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Informationen aus dem Familienbeirat

Zukunft der Erwerbslosenberatungsstelle Rheine
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Herrn Krake, jfd Rheine
Frau Floyd-Wenke

Berichterstattung zur Arbeit des Multiprofessionellen Teams
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Gehrke

Politische Teilhabe von Menschen mit

Einwanderungsgeschichte

Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Herrn Kassem

Modellprojekt Einwanderung gestalten - NRW,

Sachstandbericht

Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Gehrke

Landesinitiative "Gemeinsam klappt ' s" - Verbesserung der
Integrationschancen junger Gefllichteter
Berichterstattung durch: Frau Gehrke

Herrn Gausmann

Bericht zur Weiterentwicklung des dezentralen
Unterbringungskonzeptes
Berichterstattung durch: Frau Gehrke

Herrn Gausmann

Jahresericht 2018 der stadtischen sozialen Einrichtungen
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Gehrke

Haushaltsmittel "Barrierefreiheit"- Mittelverwendung 2019
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Gehrke

SGB II Jahresbericht 2018
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Gehrke

Auswirkungen des Bundesteilhabegesetzes auf die
Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Gehrke

Berichtswesen 2019, Stichtag 31.05.2019, Fachbereich 8 -
Schulen, Soziales, Migration und Integration
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Gehrke
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221/19 19. Berichtswesen 2019, Stichtag 31.05.2019, SB 2, PG 24 -
Offene Senioren- und Behindertenarbeit
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Wiggers

20. Anfragen und Anregungen

gez.

Friedrich Theismann
stellv. Ausschussvorsitzender

Anmerkungen:

1. Die Einladung wird allen Mitgliedern dieses Ausschusses mit der Bitte um
Sitzungsteilnahme Ubersandt.

2. Alle Ubrigen erhalten die Einladung mit der Bitte um Kenntnisnahme..
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